GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº 001/2016/PP GL - PROGRAMA
DE POS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTR ADO E
DOUTORADO EM LINGUÍSTICA - TURMA 2017

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso, vinculado à Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação e reconhecido pela CAPES, RETIFICA os itens 4.7 e
10.3, relativos ao Edital de Processo Seletivo TURMA 2017, faz saber, pelo presente
Edital Complementar.

4 - DOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA INSCRIÇÃO

ONDE SE LÊ:
4.7 Será aceito, do candidato graduando, atestado onde conste que, até a data da
matrícula, terá concluído o curso de graduação, no caso de inscrição para o
Mestrado .
Para inscrição no curso de Doutorado , o candidato deverá apresentar Diploma ou
Atestado de Conclusão de curso de graduação com duração mínima de 4 anos.

LEIA-SE:
4.7 Será aceito, do candidato graduando, atestado onde conste que, até a data da
matrícula, terá concluído o curso de graduação, no caso de inscrição para o
Mestrado .
Para inscrição no curso de Doutorado , o candidato deverá apresentar o Diploma
ou Atestado de Conclusão de curso de Mestrado e/ou Diploma ou Atestado de
Conclusão de curso de graduação com duração mínima de 4 anos.

10 - DA MATRÍCULA

ONDE SE LÊ:
10.3 Será vedada a matrícula do candidato que não apresentar o diploma de
graduação ou atestado de conclusão de curso de graduação, para o Mestrado; e o
diploma de Mestrado ou atestado de conclusão do curso de Mestrado para a
matrícula no Doutorado.

LEIA-SE:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

10.3 Será vedada a matrícula do candidato que não apresentar o diploma de
graduação ou atestado de conclusão de curso de graduação, para o Mestrado; e o
Diploma ou Atestado de Conclusão de curso de Mestrado e/ou Diploma ou Atestado
de Conclusão de curso de graduação com duração mínima de 4 anos para a
matrícula no Doutorado.

Cáceres, 27 de setembro de 2016.

_______________________________
Prof. Dr. Taisir Mahmudo Karim

Presidente da Comissão de Seleção